
 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Monteiro Lobato, 485 – 1º andar e subsolo | 07112 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP 

Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP 
Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP                                                                               

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

GABINETE DA REITORIA 

 

Portaria G.R. nº 053/2021 

 

Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2021. 

 

O Professor Doutor Luiz Henrique Amaral, Reitor da Universidade Cruzeiro do Sul, 

no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e IV, do 

Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral, considerando o Plano de 

Contingência, em razão da pandemia face ao Covid-19,  

 

RESOLVE 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

  
Publique-se. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Registrado(a) no Livro de 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 053. Em 25.03.2021. 

Publicado(a) em 25.03.2021. 

São Paulo, 25.03.2021. 
 

 
 
Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão  

Secretária-geral 

 

São Paulo, 25 março de 2021. 

 

 

 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 

Reitor 
 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Monteiro Lobato, 485 – 1º andar e subsolo | 07112 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP 

Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP 
Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP                                                                               

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL  

 

O Magnífico Reitor da Universidade Cruzeiro do Sul, Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral, 

no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do Regimento 

Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato Colam o 

Grau:  

Concluintes 

QTD IES RGM NOME  CURSO 

1 CRUZEIRO 201235 A. K. D. F ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2 CRUZEIRO 115801 E. D. A. M  ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

3 CRUZEIRO 15027376 S. S. D. P ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

4 CRUZEIRO 17468272 V. B. S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

5 CRUZEIRO 19081341 G. F. D ARTES VISUAIS (LICENCIATURA) 

6 CRUZEIRO 17291500 D. D. S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

7 CRUZEIRO 22045341 M. T. P. D. O CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

8 CRUZEIRO 22564161 A. C. D. S CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

9 CRUZEIRO 22003657 C. D. O. L CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

10 CRUZEIRO 15273113 G. B. D. S CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

11 CRUZEIRO 17937019 I. R. D. A CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

12 CRUZEIRO 16393996 L. M. D. F CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

13 CRUZEIRO 17937302 M. A. M. V. G CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

14 CRUZEIRO 17326451 F. L. D. S. P. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

15 CRUZEIRO 17645689 R. A. N  CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

16 CRUZEIRO 23011092 R. D. C. R.  CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

17 CRUZEIRO 15710327 S. P. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

18 CRUZEIRO 17560276 T. O. M CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

19 CRUZEIRO 24616184 K. K. S CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) 

20 CRUZEIRO 1440144 G. A. C CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

21 CRUZEIRO 17098572 T. D. S. S CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

22 CRUZEIRO 21287805 I. D. R. M.  CST EM DESIGN DE INTERIORES 

23 CRUZEIRO 20900104 C. A CST EM DESIGN GRÁFICO 

24 CRUZEIRO 21074046 A. L. D. S. J.  CST EM GESTÃO COMERCIAL 

25 CRUZEIRO 19981031 I. A. P. J.  CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

26 CRUZEIRO 18060323 B. F. A.  CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

27 CRUZEIRO 17090482 F. M. A. CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

28 CRUZEIRO 20106670 H. G CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

29 CRUZEIRO 21166196 J. F. D. B. C CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

30 CRUZEIRO 18452248 E. F. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Monteiro Lobato, 485 – 1º andar e subsolo | 07112 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP 

Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP 
Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP                                                                               

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

31 CRUZEIRO 17336384 P. R. B.  CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

32 CRUZEIRO 19771975 S. A. S.  CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

33 CRUZEIRO 18262279 B. E. B. D. S. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

34 CRUZEIRO 15518507 E. C. D. S .F. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

35 CRUZEIRO 17484413 F. C. D. S. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

36 CRUZEIRO 18498833 G. S. O.  CST EM GESTÃO PÚBLICA 

37 CRUZEIRO 17100933 E. A. B. CST EM MARKETING 

38 CRUZEIRO 18296971 I. V. A CST EM MARKETING 

39 CRUZEIRO 20824025 W. R. P. D. S CST EM REDES DE COMPUTADORES 

40 CRUZEIRO 19271905 R. C. M. T. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

41 CRUZEIRO 18054846 L. B. D. S CST EM SECRETARIADO 

42 CRUZEIRO 1228919 B. D. S. C DIREITO (BACHARELADO) 

43 CRUZEIRO 18301681 A. S. D. S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

44 CRUZEIRO 17723663 B. T. C ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

45 CRUZEIRO 17432324 C. D. S. H. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

46 CRUZEIRO 17292476 F. R. B. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

47 CRUZEIRO 17869439 I. F. D. A ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

48 CRUZEIRO 17826047 N. B. D. A. S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

49 CRUZEIRO 18035809 B. C. L . ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

50 CRUZEIRO 17627079 K. M. L. B.  ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

51 CRUZEIRO 17480469 É. D.S. ENGENHARIA ELETRICA (BACHARELADO) 

52 CRUZEIRO 23543001 M. O. A.  ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

53 CRUZEIRO 17327601 R. Q. S ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

54 CRUZEIRO 22536779 M. S. D. S. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS  - QUÍMICA 

55 CRUZEIRO 19820054 F. B. L.  FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - PORTUGUÊS 

56 CRUZEIRO 22886958 D. L. F. D. S FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

57 CRUZEIRO 24670171 N. M. D. S. GEOGRAFIA (LICENCIATURA) 

58 CRUZEIRO 18245714 L. F. A. D. L HISTÓRIA - LICENCIATURA 

59 CRUZEIRO 18633277 R. D. S. M. HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

60 CRUZEIRO 17805414 C. G. M JORNALISMO (BACHARELADO) 

61 CRUZEIRO 22652116 K. D. C. S MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

62 CRUZEIRO 17743605 A. C. T. I NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

63 CRUZEIRO 17218543 B. C. S. D. M NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

64 CRUZEIRO 17681928 B. D. S. D. M. A NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

65 CRUZEIRO 17779391 B. O. F NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

66 CRUZEIRO 17516781 C. B. D. S. F. P NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

67 CRUZEIRO 17595797 E. D. S. M NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

68 CRUZEIRO 17912512 E. J. G NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

69 CRUZEIRO 17221951 F. A. C. D NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

70 CRUZEIRO 17750016 F. J. D. N. J NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Monteiro Lobato, 485 – 1º andar e subsolo | 07112 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP 

Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP 
Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP                                                                               

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

71 CRUZEIRO 17413311 K. C. M. E. M NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

72 CRUZEIRO 17616565 L. S. O NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

73 CRUZEIRO 17222991 L. S. D. M NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

74 CRUZEIRO 17879108 L. D. S. M NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

75 CRUZEIRO 17879787 L. R. A. T NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

76 CRUZEIRO 19524412 L. A. F NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

77 CRUZEIRO 17877491 M. L. D. C NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

78 CRUZEIRO 17768641 M. L. D. A NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

79 CRUZEIRO 17558123 M. C. F. D. F NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

80 CRUZEIRO 17933951 N. S. M NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

81 CRUZEIRO 17498708 R. M. D. S NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

82 CRUZEIRO 17477654 T. D. O NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

83 CRUZEIRO 17517575 T. J. D. S NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

84 CRUZEIRO 17252466 V. A. D. O. Z NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

85 CRUZEIRO 17398401 E. B. S ODONTOLOGIA (BACHARELADO) 

86 CRUZEIRO 19358512 A. M. F. D. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

87 CRUZEIRO 18134416 C. D. R. C PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

88 CRUZEIRO 17793939 E. C. T. C.  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

89 CRUZEIRO 19091087 F. G. B. D. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

90 CRUZEIRO 18659691 F. A. S. T.  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

91 CRUZEIRO 19899289 G. P. P. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

92 CRUZEIRO 19039328 J. P. A PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

93 CRUZEIRO 18777724 J. S. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

94 CRUZEIRO 18901948 L. S. D. A PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

95 CRUZEIRO 19632657 L. M. M  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

96 CRUZEIRO 18881220 M. A. D. V. D. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

97 CRUZEIRO 17756201 P. F.  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

98 CRUZEIRO 19486405 R. A. D. S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

99 CRUZEIRO 20419805 S. M. D. S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

100 CRUZEIRO 16399790 V. M. G. D. S. R.  PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

101 CRUZEIRO 19038364 Y. L. D. A PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

102 CRUZEIRO 16145666 C. D. C. M PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

103 CRUZEIRO 15349365 D. G PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

104 CRUZEIRO 1430289 S. S. A PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

105 CRUZEIRO 17785936 W. V. D. S PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

106 CRUZEIRO 18467172 C. C. F QUÍMICA (BACHARELADO) 

107 CRUZEIRO 17811422 L. F. D. A. R RÁDIO, TV E INTERNET (BACHARELADO) 

108 CRUZEIRO 16803035 T. W. N.D. S. RÁDIO, TV E INTERNET (BACHARELADO) 

109 CRUZEIRO 15372430 C. L. D. O SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 

110 CRUZEIRO 20387679 I. R. S SERVIÇO SOCIAL (BACHARELADO) 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Monteiro Lobato, 485 – 1º andar e subsolo | 07112 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP 

Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP 
Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP                                                                               

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

111 CRUZEIRO 17673674 D. C. M SERVIÇO SOCIAL(BACHARELADO) 

112 CRUZEIRO 17885850 T. D. S. P SERVIÇO SOCIAL(BACHARELADO) 

113 CRUZEIRO 413496 S. M. F. J. D. C TURISMO (BACHARELADO) 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão.  

 

São Paulo, 25 de março de 2021. 

 

 

 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 

Reitor 
 

 
 

Registrado(a) no Livro de 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 053A. Em 25.03.2021. 

Publicado(a) em 25.03.2021. 

São Paulo, 25.03.2021. 
 

 
 
Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão  

Secretária-geral 

 


